
UCHWAŁA NR II / 11 / 06 
RADY MIASTA BRZEZINY 

z dnia 14 grudnia 2006 r. 
 

w sprawie likwidacji i przekształcenia zakładu budżetowego pod nazwą 
Miejska Kryta Pływalnia w Brzezinach w jednostkę budżetową 
pod nazwą Miejska Kryta Pływalnia w Brzezinach 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 
175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128) i art. 21 ust. 1 pkt 2, art. 25 ust. 1 pkt 2, ust. 3, 5, 7 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104, 
Nr 169, poz. 1420 i z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217, Nr 187, 
poz. 1381) oraz art. 6, ust. 1 ustawy o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 93, 
Nr 106, poz. 679, Nr 121, poz. 770, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 
2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 199, poz. 1937) Rada Miasta Brzeziny uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Z dniem 18 grudnia 2006 roku likwiduje się Miejską Krytą 

Pływalnię w Brzezinach, działającą jako zakład budżetowy Gminy Miasto 
Brzeziny i przekształca się z dniem 18 grudnia 2006 roku w jednostkę 
budżetową pod nazwą Miejska Kryta Pływalnia w Brzezinach. 

§ 2. 1. Mienie znajdujące się w użytkowaniu zlikwidowanego zakładu 
budżetowego przejmuje jednostka budżetowa pod nazwą Miejska Kryta 
Pływalnia w Brzezinach według stanu na dzień likwidacji. 

2. Miejska Kryta Pływalnia w Brzezinach jako jednostka 
budżetowa Gminy Miasto Brzeziny stanie się z mocy prawa stroną w 
dotychczasowych stosunkach pracy z pracownikami zlikwidowanego zakładu 
budżetowego, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały.  

§ 3.  Należności  i    zobowiązania zlikwidowanego zakładu 
budżetowego przejmuje utworzona jednostka budżetowa.  

§ 4. Nadaje się jednostce budżetowej o nazwie Miejska Kryta 
Pływalnia w Brzezinach Statut stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Brzeziny. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY  

 
 

Zbigniew Bączyński 
 
 
 
 
 
 



Załącznik 
do uchwały Nr II / 11 / 06 
Rady Miasta Brzeziny  
z dnia 14 grudnia 2006 r. 
w sprawie likwidacji i przekształcenia 
zakładu budżetowego pod nazwą 
Miejska Kryta Pływalnia w Brzezinach 
w jednostkę budżetową pod nazwą 
Miejska Kryta Pływalnia w Brzezinach 

 
 

STATUT 
Miejskiej Krytej Pływalni w Brzezinach 

 
Rozdział I. Postanowienia ogólne. 
 

§ l. 
Miejska Kryta Pływalnia w Brzezinach zwana w dalszej części niniejszego statutu 
„Pływalnią” jest jednostką budżetową Gminy Miasto Brzeziny. 
 

§ 2. 
Pływalnia została utworzona na mocy uchwały Nr II / 11 / 06 Rady Miasta 
Brzeziny z dnia 14 grudnia 2006 r. w sprawie likwidacji i przekształcenia zakładu 
budżetowego pod nazwą Miejska Kryta Pływalnia w Brzezinach w jednostkę 
budżetową pod nazwą Miejska Kryta Pływalnia w Brzezinach i działa na 
podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym. /Dz.U. z 1996r., 
Nr13, poz. 74 z późn. zm./  

2) ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. 
Nr 249, poz. 2104 z późn. zm./ 

3) ustawy z dnia 18 stycznia 1996r. o kulturze fizycznej. /Dz.U. Nr 25, poz. 
113 z późn. zm./ 

4) niniejszego statutu. 
Pływalnia nie posiada osobowości prawnej. 
 

§ 3. 
1. Terenem działalności Pływalni jest miasto Brzeziny. 
2. Siedzibą Pływalni jest miasto Brzeziny. Adres Pływalni: 95-060 Brzeziny, 

ul. Kulczyńskiego 9. 
§ 4. 

1. Nadzór nad działalnością Pływalni w Brzezinach sprawuje Burmistrz Miasta 
Brzeziny. 

2. Działalność Pływalni w Brzezinach finansowana jest z budżetu Gminy 
Miasto Brzeziny. 

 
 
 



 Rozdział II. Cel i przedmiot działania.
 

§ 5. 
Celem działalności Pływalni jest: 

1) udostępnianie materialnej bazy sportowej, rekreacyjnej i szkoleniowej do 
organizacji imprez sportowych, rekreacyjnych i nauki pływania stanowiącej 
podstawę upowszechniania kultury fizycznej, 

2) rozwijanie usług w zakresie kultury fizycznej, sportu i rekreacji dla 
społeczeństwa Gminy Miasto Brzeziny i okolic ze szczególnym 
uwzględnieniem potrzeb dzieci, młodzieży oraz osób niepełnosprawnych. 

 
§ 6. 

Do podstawowych zadań Pływalni należy: 
1) wyposażenie w urządzenia sportowo-rekreacyjne niecek basenowych i 

pozostałych pomieszczeń budynku Pływalni, 
2) zapewnienie właściwej eksploatacji i konserwacji urządzeń Pływalni, 
3) świadczenie usług w zakresie sportu i rekreacji dla mieszkańców miasta i 

okolic a w szczególności: 
 a) udostępniania obiektu Pływalni na organizację nauki pływania, zajęć W-F 

dla dzieci i młodzieży, 
   b) organizowanie zajęć korekcyjnych dla osób z wadami postawy oraz 
terapeutycznych dla osób niepełnosprawnych przy współpracy z odpowiednimi 
jednostkami organizacyjnymi służby zdrowia, 
4) zapewnienie w czasie zajęć na pływalni fachowej obsługi ze strony 

ratowników i instruktorów.  
5) zapewnienie bezpieczeństwa nauki pływania zgodnie z wymogami 

przepisów o bezpieczeństwie osób kąpiących się. 
6) organizowanie imprez zleconych w zakresie sportu i kultury fizycznej. 
7) stworzenie bezpiecznych i higienicznych warunków korzystania i 

prowadzenia zajęć w obiekcie Pływalni. 
 

§ 7. 
Pływalnia może nadto prowadzić dodatkową działalność polegającą na: 

1) udostępnianiu, dzierżawie i wynajmie obiektu lub jego części na działalność 
sportową, rekreacyjną, rehabilitacyjną, widowiskową, wystawienniczą, 
biurową, handlową i inną , 

2) działalności promocyjnej i reklamowej w obiekcie, 
3) działalności handlowej i gastronomicznej w celu zaspokajania potrzeb osób 

korzystających z usług Pływalni, 
4) innej działalności usługowej możliwej do wykonania w obiekcie Pływalni. 

 
  
 
 
 
 



Rozdział III. Organizacja jednostki. 
 

§ 8. 
1. Działalnością Pływalni w Brzezinach kieruje dyrektor tej jednostki, który 
reprezentuje ją na zewnątrz oraz odpowiada za jej prawidłowe funkcjonowanie. 
2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Brzezin. Zatrudnienie na 
stanowisku dyrektora poprzedzone jest konkursem. 
 

§ 9. 
W sprawach pracowniczych dyrektor działa zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa pracy. 
 

§ 10. 
Cennik za korzystanie z usług Pływalni ustala Burmistrz Miasta na wniosek 
Dyrektora Pływalni. 
 

§ 11. 
Strukturę organizacyjną oraz zasady działania jednostki określa regulamin 
organizacyjny ustalony przez dyrektora Pływalni, podlegający zatwierdzeniu przez 
Burmistrza Miasta. 
 
Rozdział IV. Majątek l finanse.

 
§ 12. 

Pływalnia prowadzi gospodarkę finansową na zasadach ustalonych dla jednostek 
budżetowych. 

§ 13. 
Organ tworzący z chwilą uruchomienia jednostki budżetowej pod nazwą Miejska 
Kryta Pływalnia w Brzezinach wyposaża ją w majątek w postaci środków trwałych 
i obrotowych przejętych w wyniku likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą 
Miejska Kryta Pływalnia w Brzezinach. 
 

§ 14. 
Dochody uzyskane z działalności podstawowej i dodatkowej są przekazywane na 
rachunek główny budżetu Gminy Miasto Brzeziny. 
 
Rozdział V. Przepisy końcowe. 

§ 15. 
Zmiana statutu następuje w trybie właściwym do jego nadania. 

 
§ 16. 

Statut wchodzi w życie z dniem podjęcia uchwały o jego nadaniu.
 

PRZEWODNICZĄCY RADY  
 

Zbigniew Bączyński 


	PRZEWODNICZĄCY RADY  
	 
	PRZEWODNICZĄCY RADY  

